
N° DE DOCUMENTO FECHA
TIPO 

MONEDA
MONTO SERVICIO VALIDACION

OTT 

4200085794
26-Set-22 PEN

SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL DE 

FACILIDADES DE SUPERFICIELOTE I (OTT EMERGENCIA)

NO CUMPLE 

No adjunta acreditación del contrato

OTT

4200085727
21-Oct-23 PEN 5,162,308.31

SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL DE 

FACILIDADES DE SUPERFICIE LOTE I 

CUMPLE

Acredita con Conformidad de servicio (Folio 35)

OTT

4200089393
21-Abr-24 PEN 4,579,296.36

SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL DE 

FACILIDADES DE SUPERFICIE LOTE I 

CUMPLE

Acredita con Conformidad de servicio (Folio 44)

OTT

4200091370
21-Oct-24 PEN 777,551.97

SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL DE 

FACILIDADES DE SUPERFICIE LOTE I 

CUMPLE

Acredita con Conformidad de servicio (Folio 51)

OTT

4200091822
10-Nov-24 PEN 613,724.77

SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL DE 

FACILIDADES DE SUPERFICIE LOTE I 

CUMPLE

Acredita con Conformidad de servicio (Folio 63)

OTT

4200091698
4/03/2025 USD

SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL DE 

FACILIDADES DE SUPERFICIE

NO CUMPLE

Se acredita con valorizaciones y solo puede acreditarse con 

conformidad parcial o total y/o copia simple de comprobantes de 

pago cancelados que hagan referencia al contrato u orden de 

trabajo.

USD 2,968,768.38

EXPERIENCIA EN: SERVICIOS DE MANT. INTEGRAL DE 

EQUIPOS Y/O FACILIDADES DE PRODUCCIÓN EN LOTES 

DE PETRÓLEO Y GAS.

(Se consideró un TC de 3.75)

CUMPLE

Acredita mas de USD 400,000 solicitados en las CT.

CONTRATO

21072-CTX-A
16/11/2021 USD 6,060,898.00

SERVICIO DE MANTENIMIENTO MECANICO Y 

ELECTRICO DE EQUIPOS DE PRODUCCION – LOTE X 

CUMPLE

Acredita con Acta de Cierre (Folio 151)
CONTRATO

19025-CTX-A
15/11/2021 PEN 20,382,639.00

SERVICIO DE MANTENIMIENTO MECANICO Y 

ELECTRICO DE EQUIPOS DE PRODUCCION – LOTE X 

CUMPLE

Acredita con Conformidad de servicio (Folio 116)

OIG/0002-2024 31/12/2024
SERVICIO DE MANTENIMIENTO MECÁNICO Y 

ELÉCTRICO DE EQUIPOS DE PRODUCCIÓN

OS 0000011 27/06/2024 PEN 590,297.70 REP. Y MANT. MECÁNICO E INSTRUMENTACIÓN
CUMPLE

Acredita con Conformidad de Servicio (Folio 170)

OS 0000105 26/07/2024 PEN 1,206,021.29 REP. Y MANT. MECÁNICO E INSTRUMENTACIÓN
CUMPLE

Acredita con Conformidad de Servicio (Folio 172)

OS 0000204 31/07/2024 PEN 1,180,580.29 REP. Y MANT. MECÁNICO E INSTRUMENTACIÓN
CUMPLE

Acredita con Conformidad de Servicio (Folio 174)

OS 0000366 31/08/2024 PEN REP. Y MANT. MECÁNICO E INSTRUMENTACIÓN
NO CUMPLE

No se adjunta acreditación de OS

USD 12,290,108.21

EXPERIENCIA EN: SERVICIOS DE MANT. MECÁNICO, 

ELÉCTRICO Y/O INSTRUMENTACIÓN DE EQUIPOS Y/O 

FACILIDADES DE PRODUCCIÓN DE LOTES DE 

PETRÓLEO Y GAS.

(Se consideró un TC de 3.75)

CUMPLE

Acredita mas de USD 400,000 solicitados en las CT.

REGISTRO PÚBLICO DE HIDROCARBUROS

El POSTOR deberá acreditar estar inscrito como Subcontratista Petrolero en el 

Registro Público de Hidrocarburos en la Superintendencia Nacional de los 

Registros Públicos (SUNARP) o contar con la Resolución Directoral de la 

Dirección General de Hidrocarburos que autoriza al Registro Público de 

Hidrocarburos inscribirlo en el Libro de Subcontratistas de Servicios Petroleros.

En caso de acreditar con Resolución Directoral, previo a la firma del contrato 

deberá presentar su inscripción como Subcontratista Petrolero en el Registro 

Público de Hidrocarburos en SUNARP.

SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL DE FACILIDADES DE SUPERFICIE – LOTE VI

2.2

EXPERIENCIA DE LA EMPRESA

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTA TECNICA 

Adjunta Resolución Directoral N° 295-2024-,MINEM/DGH

(CUMPLE)

POSTOR 1: TWM PERÚ S.A.C.DEL POSTOR

CUMPLIMIENTO

El Postor deberá acreditar experiencia en los últimos cinco (05) años por un 

monto de US$800,000.00 (ochocientos mil dólares), los cuales tendrán que estar 

divididos de la siguiente forma:

400, 000 dólares en servicios de mantenimiento integral de equipos y/o 

facilidades de producción en lotes de petróleo y gas; y

400, 000 dólares en servicios de mantenimiento mecánico, eléctrico y/o 

instrumentación de equipos y/o facilidades de producción en lotes de petróleo y 

gas.

La experiencia del postor será acreditada mediante copia simple de:

Contratos u órdenes de trabajo u órdenes de servicio, y:

- Conformidad de la prestación total o parcial del servicio (debe precisar el 

monto ejecutado) y/o

- Copia simple de comprobantes de pago cancelados que hagan referencia al 

contrato u orden de trabajo.

La cancelación de los montos consignados en los comprobantes de pago se

acreditará documental y fehacientemente, para lo cual bastará con adjuntar 

voucher de depósito o reporte de estados de cuenta donde pueda verificarse el 

pago efectuado, o que la cancelación por parte de la entidad bancaria o de la 

institución a cargo del cumplimiento de dicha prestación conste en el mismo 

comprobante o pagos de detracciones. En caso los postores presenten varios 

comprobantes de pago para acreditar una sola contratación, se debe acreditar 

que corresponden a dicha contratación; de lo contrario, se asumirá que los 

comprobantes acreditan contrataciones independientes.

2.1
MONTO TOTAL:

MONTO TOTAL:

CUMPLIMIENTO
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